
第 26 回日本血管内治療学会総会 開催について 

 

 

 平素より皆様方には大変お世話になり有難うございます。 

 

 2020 年 7 月 10 日、11 日に開催予定の第 26 回日本血管内治療学会総会の開催に関して

お知らせがございます。 

 

 新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の拡大により、第 26 回日本血管内治療学会総

会の開催に関して、どうすべきかを検討してまいりました。感染者数は減少しているもの

の、未だ緊急事態宣言が東京では解除されておらず、また第二波を心配する声も聴かれま

す。一方、昨今、学会、研究会、カンファレンスなども中止され、最新の血管内治療に関

する討議や情報発信の場が失われております。 

 

 かかる状況を鑑み、今年 7 月の第 26 回日本血管内治療学会総会は WEB 開催といたし

ました。今回の第 26 回日本血管内治療学会総会では、会期中、一般演題以外の全てのセ

ッションをライブ配信いたします。一般演題については、抄録と発表データを閲覧できる

ようにいたします。詳細についは、今後、ホームページにてお知らせいたします。 

 

 これまでご協力頂いた皆様には、通常通りの開催が叶わず、ご心配とご迷惑をお掛けし、

心よりお詫び申し上げます。WEB による学術集会の開催は、日本血管内治療学会にとり

まして初めての試みではありますが、有益な学会総会となるよう全力で取り組んで参りま

す。何卒、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2020 年 5 月 20 日 

 

第 26 回日本血管内治療学会学術集会 

会長 尾崎 行男 


